ỦY BAN NHÂN DÂN

    XÃ KHÔI KỲ

    Số: 104/QĐ-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

                   Khôi Kỳ,  ngày 04 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Ban Tổ chức công tác huấn luyện

lực lượng dân quân năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHÔI KỲ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một

số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi

hành Luật;

        Căn cứ Hướng dẫn số 235/HD-BCH ngày 24/02/2023 của Ban CHQS  huyện

Đại Từ về việc  thực hiện công tác, huấn luyện DQTV năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 112/NQ-ĐU ngày 30 tháng 3 năm 2023 của Đảng ủy xã

Khôi Kỳ về việc chỉ đạo công tác huấn luyện lực lượng dân quân năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức công tác huấn luyện lực lượng dân quân xã Khôi

Kỳ năm 2023. Gồm các ông, bà có tên sau:

1 Ông: Nguyễn Văn Đoàn Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2 Ông: Phạm Thành Trung CHT Ban CHQS xã Phó ban TT

3 Ông: Ngô Kim Thịnh CTV Ban CHQS xã Phó ban

4 Ông: Nguyễn Văn Khánh Trưởng CA xã Ủy viên

5 Bà: Hồ Thị Thu Hường Kế toán ngân sách xã Ủy viên

6 Bà: Trương Thị Loan Công chức VHXH Ủy viên

7 Bà: Nguyễn Thị Chín Công chức VPTK  Ủy viên

8 Bà: Bùi Thị Hiệp Phó trưởng trạm Y tế xã Ủy viên

9 Các đồng chí   Thôn đội trưởng Ủy viên

   UBND xã Khôi Kỳ Trân trọng mời các thành phân sau tham ra Ban tổ chức huấn luyện

  - Chủ tịch UB.MTTQ xã;

           - Bí thư Đoàn TNCS HCM xã

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban tổ chức:

 Tham mưu cho UBND xã xây dựng các kế hoạch chỉ đạo công tác huấn luyện

dân quân năm 2023 đến các ban, ngành, đoàn thể và các xóm. Phân công nhiệm vụ

cụ thể cho từng thành viên Ban tổ chức.

 Làm tốt mọi công tác chuẩn bị đầy đủ về cơ sở vật chất phục vụ cho công tác

huân luyện dân quân năm 2023.

 Xây dựng kế hoạch và tổ chức huấn luyện quân sự, giáo dục chính trị cho lực

lượng dân quân xã theo nội dung hướng dẫn của trên.

 Làm tốt công tác tuyên truyền tới mọi tầng lớp nhân dân trong xã về mục đích,

yêu cầu của đợt huấn luyện dân quân năm 2023. Đồng thời làm tốt công tác động viên

thanh niên tham gia huấn luyện đảm bảo đủ quân số và ngày công theo quy định.

Điều 3. Văn phòng HĐND- UBND xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Ban CHQS huyện;

- Thành Viên Ban tổ chức;

- Lưu VPHĐND-UBND xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đoàn

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
Thành viên Ban Tổ chức huấn luyện lực lượng dân quân năm 2023
(Kèm theo Quyết định số 104 /QĐ-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2023)

1. Ông: Nguyễn Văn Đoàn - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban Tổ chức.

 Phụ trách chung, phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban tổ chức xã. Chỉ

đạo các hoạt động, chủ trì các cuộc họp  của ban chỉ đạo. Kiểm tra đôn đốc các thành

viên thực hiện nhiệm vụ.

      Ra quyết định thành lập tổ giáo viên huấn luyện lực lượng Dân quân xã.

       2. Ông: Phạm Thành Trung - Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã - Phó ban TT:

 Tham mưu Kiện toàn lại đội ngũ cán bộ dân quân các cấp trước khi bước vào

huấn luyện, lựa chọn các đồng chí có trình độ, năng lực phù hợp cho từng nội dung

để bồi dưỡng, phân công đảm nhiệm nội dung huấn luyện đạt kết quả cao.

 Làm tốt mọi công tác chuẩn bị về thao trường bãi tập, mo hình, học cụ, hoàn

chỉnh các loại kế hoạch, giáo án, bài giảng trình cấp trên phê duyệt theo quy định.

Tổ chức huấn luyện cho lực lượng DQ xã, trong đó chú trọng đổi mới phương pháp,

nâng cao chất lượng, tập trung các nội dung còn yếu. kiểm tra bảo đảm chặt chẽ, an

toàn về người và VKTB. Chủ trì phối hợp với các cơ quan , Ban ngành, đoàn thể

làm tốt công tác tuyên truyền, công tác chuẩn bị cho đợt huấn luyện năm 2023.

- Tham mưu đề xuất với Chủ tịch UBND xã các biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo

bảo đảm đợt huấn luyện diễn ra đúng thời gian, kế hoạch quy định.

3. Ông Ngô Kim Thịnh – Chính trị viên Ban CHQS xã

Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ Giáo dục chính trịm, công tác đảng, công tác

chính trị trong huấn luyện dân quân năm 2023

4. Ông: Nguyễn Văn Khánh - Trưởng CA xã - Ủy viên.

 Phối hợp với ban CHQS xã quản lý chặt chẽ công dân trong độ tuổi và thanh

niên tham gia huấn luyện quân sự  năm 2023. Tham mưu xử lý triệt để  các đối tượng

trốn tránh không tham gia huấn luyện.

5. Bà: Hồ Thị Thu Hường – Kế toán ngân sách xã - Ủy viên.

 Phối hợp với Ban CHQS xã tính toán, lập dự trù kinh phí huấn luyện, tham

mưu cho UBND xã chuẩn bị đầy đủ kinh phí huấn luyện và chi trả ngày công huấn

luyện, quyết toán kinh phí theo quy định của Luật DQTV.

          6. Ông: Lê Kim Huấn - Chủ tịch MTTQ xã - Ủy viên.

 Phối hợp chặt chẽ với ban CHQS xã, các ban, ngành, đoàn thể  làm tốt công

tác tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên và nhân dân trong toàn xã về mục

đích, yêu cầu nhiệm vụ công tác quốc phòng địa phương và công tác huấn luyện dân

quân năm 2023. Kịp thời thăm hỏi, động viên, tạo mọi điều kiện tốt nhất để lực lượng

dân quân xã hoàn thành nhiệm vụ.

7. Ông: Dương Văn Hiếu – Quyền Bí thư ĐTN xã - Ủy viên.

 Phối hợp cùng các Ban, ngành, đoàn thể làm tốt công tác tuyên truyền vân

động đoàn viên thanh niên than gia thực hiện nhiệm vụ huấn luyện năm 2023. Tham

gia tổ giáo viên, chịu trách nhiệm tham mưu cho chính trị viên nội dung giáo dục

chính trị - pháp luật cho lực lượng dân quân xã.

8. Bà: Trương Thị Loan – Công chức VHXH - Ủy viên.

 Phối hợp với Ban CHQS xã, các Ban, ngành, đoàn thể xây dựng kế hoạch

làm tốt công tác tuyên truyền trên địa bàn xã về mục đích yêu cầu của đợt huấn luyện

dân quân năm 2023. Cùng văn phòng UBND xã chuẩn bị loa đài, băng rôn, hội

trường cho khai mạc và bế mạc huấn luyện.

9. Bà: Nguyễn Thị Chín - Công chức văn phòng HĐND& UBND - Ủy viên:

 Phối hợp với ban văn hóa xã hội xã chuẩn bị tốt hội trường, loa đài, trang trí

khánh tiết và các vật chất khác phục vụ công tác khai mạc, bế mạc huấn luyện

Tham mưu soạn thảo các văn bản liên quan đến công tác huấn luyện năm 2023.

10. Bà: Bùi Thị Hiệp - Trạm trưởng trạm y tế xã - Ủy viên.

 Phối hợp chặt chẽ với Ban CHQS xã làm tốt công tác  bảo đảm sức khỏe  cho

lực lượng dân quân xã, cử cán bộ y tế tham gia tất cả các ngày  trong thời gian huấn

luyện dân quân năm 2023, chuẩn bị đầy đủ thuốc men và các dụng cụ khác, xử lý

kịp thời các tình huống xảy ra trong quá trình huấn luyện. Chịu trách nhiệm lên lớp

cho lực lượng dân quân Bài: “Băng cầm máu tạm thời vết thương, cỗ định tạm

thời gãy xương, hô hấp nhân tạo”.

11. Các Đồng chí thôn đội trưởng: Ủy viên.

 Phối hợp cùng các cơ sở xóm quản lý chặt chẽ công dân trong độ tuổi, thường

xuyên kiểm tra đôn đốc thanh niên tham gia huấn luyện bảo đảm  đủ quân số và thời

gian , tham mưu cho Ban CHQS xã phát thông báo triệu tập huấn luyện cho các

thanh niên và tham gia các buổi huấn luyện theo sự phân công của Ban CHQS xã.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T15:19:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Văn Đoàn<doannv.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T15:21:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHÔI KỲ<ubnd.khoiky@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!